





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PODER EXECUTIVO **GABINETE DO PREFEITO**

OFÍCIO Nº 098/2021 – GAB/PMSB

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal PAULO ELSON DA SILVA E SILVA Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA

Assunto: Pedido de autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial

Senhor Prefeito.

Consulto V. Sa. sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços, cujo objeto é o registro de preços objetivando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO PARA PUBLICAÇÃO DE MATERIAS OFICIAIS DE INTERESSE DAPREFEITURA DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA, TAIS COMO AVISOS DE LICITAÇÃO, EDITAIS, EXTRATOS DE CONTRATOS E OUTROS CONGÊNERES, JUNTO AOS VEÍCULOS OFICIAIS DO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO(DOU), DIARIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) E JORNAL AMAZONIA

Essa contratação atenderá as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA, para os quais previmos a necessidade de consumo de 50% dos quantitativos registrados dos itens contratado, conforme planilha a baixo.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE **QUANTIDADE** VALOR UNITÁRIO TOTAL. 01 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- SEC. DE EDU CAÇÃO CM X COLUNA.

> 500.00 74,000

37.000,00

VALOR

CENTÍMETRO PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ -SEC

CENTÍMETRO 500.00 114,000

57.000,00

03 PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO E STADO AMAZÔNIA JORNAL CM X COLUNA.

DO PARÁ-SEC.DE EDUCAÇÃO 88,000

44.000,00

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- SEC. DE SAÚ DE CM X COLUNA

CENTÍMETRO

CENTÍMETRO

500.00

500.00

74,000

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO

RÁ- SE C. DE SAÚDE CM X COLUNA.

37.000,00

CENTÍMETRO 500.00 114,000

57.000,00

06 PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO PARÁ-SEC DE SAÚDE AMAZÔNIA JORNAL CM X COLUNA. 500.00

CENTÍMETRO 88,000 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- SEC. ASSIST ÊNCIA SOCIAL CM X COLUNA.

44.000,00

CENTÍMETRO 500.00 74,000 37.000,00 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PAR

.- SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL CM X COLUNA. CENTÍMETRO 500.00 114,000

57,000,00 09 PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCUL ÇÃO NO ESTADO DO PARÁ-SEC.ASSIS.SOC AMAZÔNIA

JORNAL CM X COLUNA.

CENTÍMETRO

500.00

88,000

44.000,00

VALOR TOTAL R\$ 414,000,00

Em caso de deferimento, requeremos que nos enviem toda a documentação necessária para à adesão para email: cplsantabarbara2021@gmail.com, quais sejam: edital e publicação, parecer jurídico, ata da sessão,

Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/N°, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará. CNPJ: 83.334.698/0001-09









PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

parecer de controle interno, homologação com as publicações, ata de registro com a publicação, aceite da empresa que consagrou-se vencedora do certame, bem como a autorização de adesão emitida pelo município.

Oportunamente, fornecemos os dados e contatos deste órgão, visando à requerida adesão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, CNPJ: 83.334.698/0001-09, com sede na Rodovia Augusto Meira Filho, Km 17, S/N°, CEP: 68798-000 - Santa Bárbara do Pará - Pará.

Atenciosamente,

Santa Bárbara do Pará 01 de julho de 2021

MARCUS LEÃO COLARES

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA